
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15704544163746742073 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 11/2025/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE ALCALDE  Nº 11/2025/PLE

Primera Convocatoria
Día:   22/12/2025
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una hora después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA:

PARTE DISPOSITIVA

1. ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL 24 DE NOVIEMBRE DE 2025.

2. HACIENDA: 1/2025/PREMU
Aprobar inicialmente el Presupuesto General Único del M.I. Ayuntamiento de Tudela para el 
ejercicio 2026.
 
3. RECURSOS HUMANOS (03131): 2/2025/PLAOR
Aprobación inicial de la plantilla orgánica del Ayuntamiento de Tudela y sus organismos 
públicos/entidades dependientes correspondiente a la anualidad 2026.
  
4. SECRETARÍA GENERAL : 391/2025/READC
Ratificar la resolución de Alcaldía nº 5400/2025 de 22 de octubre de por la que se remite TAN 
expediente y escrito de informe o alegaciones en defensa de la validez del acuerdo de pleno de 
321 de julio de 2025, sobre dedicación parcial de concejalía de Educación, Centros Cívicos y 
Protección Civil, en el recurso de alzada nº 25-01631. 
 
5. SECRETARÍA GENERAL : 368/2025/READC
Ratificar la resolución de Alcaldía nº 4871 de fecha 22 de octubre de por la que se remite TAN 
expediente y escrito de informe o alegaciones en defensa de la validez del acuerdo de pleno de 30 
de junio de 2025, por la que se modifica el Plan Estratégico de Subvenciones en el recurso de 
alzada nº 25-01466. 
 
6. TURISMO (00127): 43/2025/SAEM



Ratificar la resolución de Alcaldía nº 4996 de 31 de octubre de 2025 por la que se aprueba la 
presentación del proyecto a la Convocatoria de ayudas a la ejecución de las estrategias de 
desarrollo local participativo: promotores públicos y privados, para el 2025. LEADERPEPAC en 
Navarra 2023-2027 (Submedida 7119.02.01). Puesta en valor de la necrópolis de Torre Monreal, 
Tudela (Navarra). 
 
7. INDUSTRIA Y EMPLEO (03020): 5/2025/GEPPI
Dar por cumplidas las condiciones reflejadas en el acuerdo municipal de fecha 15 de julio de 1994, 
en el que se acordaba, entre otros, vender a Cooperativa de transportistas reunidos de Tudela (CRT) 
una parcela del Polígono Industrial Municipal, respecto a la parcela 163 del polígono 6, y atender a 
lo acordado por el pleno de 29 de marzo de 2001 en el que se dieron por cumplidas las condiciones 
reflejadas en el citado acuerdo de venta de terrenos a Fábrica Azulejera Santa Cruz, S.A. (pleno del 
día 3 de abril de 1987) y dejar sin efecto la Cláusula que obliga a dedicar los terrenos a la 
fabricación, exposición y venta de todo tipo de azulejos, quedando como fin primordial el 
desarrollo de una actividad industrial, respecto a la parcela 385 del polígono 6.
  

PARTE DE CONTROL POLÍTICO

8. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
1. En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas durante el mes de noviembre de 2025

9. RUEGOS Y PREGUNTAS
 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión Ordinaria de Alcalde nº 11/2025/PLE de fecha 22 de diciembre de 2025 a las 
09:00 en el Salón de Plenos. 

  


		2025-12-17T11:48:05+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2025-12-17T11:48:00+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2025-12-17T11:59:42+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



